遗产分配协议

[bookmark: _GoBack]甲方：
乙方：

甲、乙双方系被继承人子女，被继承人之 妻子/丈夫 已经先于被继承人去世且无遗嘱，现被继承人除甲、乙双方外再无其他已知的同一顺序财产继承人，甲、乙双方针对遗产继承问题协商一致
约定如下：
一、遗产范围经甲、乙双方清查确认，被继承人遗产范围如下：
1、现金：              元；
2、银行存款：              元，账号:                            ；
3、房产：位于                                          房产一套；
4、其他财产及债务：
二、遗产分配方案
双方按照等额继承的方式平等分配遗产，分配方案如下：
1、遗产中的货币资产部分双方平均分配，货币资产总额       元，双方各继承       元。
2、遗产中的房产部分由甲方继承，甲方作价补偿乙方人民币              元。
3、在乙方收到甲方支付的作价补偿后，前述房产归甲方所有，被继承人原有的占有、使用、处分、收益权利及房屋拆迁补偿时的补偿权益完全由甲方享有。乙方对甲方享有房屋权益时所需要办理的相关手续随时予以配合。
4、其他再无争议，如有未经发现的遗产或债务部分，双方按照本协议约定的原则协商处理。
三、违约责任
1、双方应当按照本协议约定分配遗产，如有违反，违约方应当赔偿因此造成守约方的损失。
2、乙方应当按照约定协助甲方实现关于房产包括拆迁补偿在内的权益，如怠于协助或另行主张对房屋的其他权利，应当双倍返还甲方已支付的作价补偿款，且不改变甲方对房屋已经拥有的所有权益。
四、其他约定
1、本协议的订立、效力、解释、履行均在中华人民共和国的法律、法规的规范范围内进行。
2、本协议未尽事宜，应由甲、乙双方协商后以书面形式补充约定。
3、为保证本协议表的意思的真实性，由双方共同信任的两位见证方对协议书的签订过程及双方真实的意思表示予以见证。
4、本协议一式四份，具有同等法律，甲乙双方与两位见证方各持一份。
5、本协议经双方签字后生效。

甲方：
乙方：
见证方：
      年      月     日

协议宝---安全电子合同
image1.png
MXE